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Christmann, Joachim

Von: sitzungsdienst
Gesendet: Dienstag, 21. Dezember 2021 09:15
An: landrat; Schartz, Günther; Metzdorf Stefan (metzdorf@denkekreativ.de); 

Simone Thiel (thiel.simone@outlook.de); 'Helmut Reis'; 'Lutwin Ollinger 
(fam.ollinger@t-online.de)'; pressestelle; Geschäftsbereichsleitung; Fuchs, 
Christoph; Inglen, Christine

Betreff: WG: Resolution zur Schließung des Krankenhauses in Ehrang

Sehr geehrter Herr Landrat, 
sehr geehrte Dame und Herren Kreisbeigeordnete/n, 
 
anbei leiten wir Ihnen die untenstehende E-Mail der FWG-Kreistagsfraktion zur Kenntnis weiter. 
Sobald der Resolutionsentwurf vorliegt, informieren wir die anderen Kreistagsfraktionen darüber. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 
Andreas Reichert 
 
Kreisverwaltung Trier-Saarburg 
Zentralabteilung 
Willy-Brandt-Platz 1 
54290 Trier 
Tel: (0651) 715-194 
Fax: (0651) 715-17665 
Andreas.Reichert@trier-saarburg.de 
www.trier-saarburg.de 

Von: Matthias Daleiden <matthias.daleiden@superkabel.de>  
Gesendet: Dienstag, 21. Dezember 2021 09:10 
An: sitzungsdienst <sitzungsdienst@trier-saarburg.de> 
Cc: Helmut Reis <Reis.Helmut@t-online.de>; Dieter Klever <dieter.klever@freenet.de>; Kaspar Portz 
<kaspar.portz@t-online.de>; Michael Holstein <michael-holstein@web.de>; Schlöder, Kathrin 
<kathrin.schloeder@t-online.de>; Bruno Porten <bruno.porten@online.de> 
Betreff: Resolution zur Schließung des Krankenhauses in Ehrang 
 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
  
die FWG-Kreitagsfraktion Trier-Saarburg e.V. beantragt die Aufnahme 
eines Tagesordnungpunktes für die kommende Kreisausschussitzung 
sowie für den nächsten Kreistag. Der Punkt soll heißen: 

  

"Resolution zum Erhalt bzw. Wiederaufbau des 
Krankenhausstandortes in Trier-Ehrang" 

 
In diesem Zusammenhang werden wir ihnen in den nächsten Tagen einen 
Resolutionsentwurf zukommen lassen.  
  
Mit freundlichen Grüßen 
  



2

Matthias Daleiden 
FWG Fraktionvorsitzender 


